Nr. 55. Brașovt, Joi, 11 (23) Martie 1893.
Brașovu, 10 (22) Martie

Decă cineva vre să cundscă
adevăratele sentimente, aspirațiuul
și tendințe ale Maghiarilorii din
dietă față cu poporele nemaghiare
și cu cultura loru națională, n’are
decâtu se asiste la discusiunile
loru asupra bugetului culteloră și
alu instrucțiunei publice, seu se
urmărescă cu atențiune însemnă
rile stenografice despre decursulă
acestora discusiunî.